
1 

                                                                                   
 

CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO 
DIREZIONE per l’EDILIZIA SCOLASTICA e la VALORIZZAZIONE DEI BENI PATRIMONIALI e 

CULTURALI 

VVEERRBBAALLEE  DDII  GGAARRAA  NN..  22  DDEELL  2299  GGIIUUGGNNOO  22002233  ––  CCOOMMMMIISSSSIIOONNEE  AAGGGGIIUUDDIICCAATTRRIICCEE 
  

Appalto Integrato, procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. - Progetto di 
ristrutturazione tramite demolizione e ricostruzione del plesso scolastico - Istituto Magistrale Regina 
Margherita succursale di via Casa Professa n. 3 in Palermo (ex scuola Cascino) - Codice Edificio Ares: 
0820534538 - CUP D71B21001380001 – CIG 9516514BC7 - Piano Nazionale Ripresa e Resilienza di cui 
al Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 – 
Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca - Investimento 3.3: School building security and structural 
rehabilitation plan – Importo complessivo del progetto € 8.500.000,00”. 

 
L’anno duemilaventitre il giorno 29 del mese di giugno alle ore 9,30 nella sede della Città Metropolitana 
di Palermo, di via Roma n. 19 presso gli Uffici della Direzione per l’Edilizia Scolastica e la Valorizzazione 
dei Beni Patrimoniali e Culturali, si è riunita la commissione aggiudicatrice relativa all’appalto in argomento, 
nominata con D.D. n. 2377 del 26/05/2023 per l’avvio espletamento delle procedure di gara. 

La gara viene esperita con le modalità stabilite nella D.D. a contrattare n. 5192 del 01/12/2022 e successiva 
D.D. n. 5548 del 05/12/2022, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, mediante il Sistema disponibile 
all’indirizzo www.acquistinretepa.it messo a disposizione dal Ministero dell’Economia e delle Finanze e da 
Consip S.p.A. in modalità ASP (Application Service Provider), con affidamento congiunto della 
progettazione (Appalto Integrato), con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo – Codice CPV principale: 45223000-6 (lavori di costruzione 
di strutture edili) e 71322000-1 (servizi di progettazione tecnica per la costruzione di opere di ingegneria 
civile). 

Il R.U.P., accede al Me.PA. e procede ad abilitare alla piattaforma, il Presidente della Commissione. 

Per problemi tecnici, al R.U.P. non risulta possibile abilitare al sistema, per la gara in argomento, i 
componenti della Commissione aggiudicatrice, che sono comunque presenti presso gli Uffici della 
Direzione. 

Risolti i problemi tecnici di collegamento al sistema, alle ore 12,39 il Presidente procede all’apertura della 
busta tecnica e la Commissione prende visione della documentazione presentata dai concorrenti, attraverso 
il download del riepilogo documenti presentati “NG 3327849_L1” che si allega al presente verbale. 

La Commissione procedere a scaricare la documentazione presentata dall’O.E. “Almeida s.r.l. Costruzioni” 
che sarà valutata nella successiva seduta riservata. 

Alle ore 13,30 si conclude la seduta. 

Letto, Approvato e sottoscritto 

f.to Il Presidente: Ing. Salvatore Serio 

f.to Componente U.R.E.G.A. Avv. Salvatore Federico 

f.to Componente U.R.E.G.A. Arch. Stefano Lucido 

f.to Segretario Verbalizzante: dott.ssa Nunzia Silvana Portolano 


